Edição N°204/2023 17 de Novembro de 2023

DECRETO N.º 043/2023, DE 17 DE NOVEMBRO

DE 2023.

DECRETA LUTO OFICIAL DE

TRÊS DIAS, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais

constantes na Lei Orgânica do Município, e:

CONSIDERANDO o falecimento do Senhor Pedro

Aquiles Dantas Vasconcelos, mais conhecido como

Pedro Caiana, ocorrido ontem, na cidade de Teixeira;

CONSIDERANDO que o falecido pertencia a

famílias tradicionais do Município, como Dantas e

Vasconcelos;

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial por 3 (três) dias

em todo o território do município;

Art. 2º. – O presente Decreto entrará em vigor na data

de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário;

Registre-se, publique-se no Jornal Oficial do

Município.

Teixeira – PB, 17 de novembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES

PORTARIA N.º 211/2023, DE 10 DE JUNHO DE

2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

e competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Art. 13 e anexo I,

da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, Lei

Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009 e Lei

n o 290, de 17 de agosto de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - nomear MARIA DO SOCORRO

OLIVEIRA DE SOUZA, portador do CPF nº

639.662.634-91, como SUPERINTENDENTE

ADMINISTRATIVO DA UNIDADE MISTA

SANCHO LEITE – símbolo CCS-I, na estrutura

organizacional do poder executivo, na qualidade de

cargo em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da

presente data, com efeitos retroativos a 01 de

novembro de 2023, revogando-se todas as disposições

em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 10 de novembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 226/2023, DE 10 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

e competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, ACHILLES COSTA ROCHA,

portador do CPF nº068.310.174-95, como:

COORDENADOR ESPECIAL DE PROMOÇÃO E

DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER – símbolo

CC-3, na estrutura organizacional do poder executivo,

na qualidade de cargo em comissão, com lotação no

Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeito retroativo a 01 de novembro de

2023, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 10 de novembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 227/2023, DE 10 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

e competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear GERALDO DA SILVA ALVES,

portador do CPF nº660.513.984-49, como

ASSESSOR DE CONTROLE INTERNO – símbolo

CC-4, na estrutura organizacional do poder executivo,

na qualidade de cargo em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeito retroativo a 01 de novembro de

2023.

PORTARIAS

DECRETOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 204/2023 de 17 de novembro de 2023

2

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 10 de novembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 228/2023, DE 10 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

e competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear VANESSA MARTINS DE

OLIVEIRA, portador do CPF nº 073.745.364-88,

como: ASSESSOR DE EMPENHO – símbolo CC-3,

lotado na Secretaria de Finanças, na estrutura

organizacional do poder executivo, na qualidade de

cargo em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 01

de novembro de 2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira – PB, 10 de novembro de 2022

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 229/2023, DE 10 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

e competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - nomear MÔNICA SOARES RAMOS,

portador do CPF nº 070.357.184-27, como

ASSESSORA TÉCNICA – símbolo CC-4, na

estrutura organizacional do poder executivo, na

qualidade de cargo em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação,com efeito retroativo a 01 de novembro de

2023, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 10 de novembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 230/2023, DE 10 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

e competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - nomear JOSÉ ANTÔNIO MARQUES

SOARES, portador do CPF nº 660.532.184-72, como

DIRETOR DE TRIBUTAÇÃO, ARRECADAÇÃO E

FISCALIZAÇÃO – símbolo CC-4, na estrutura

organizacional do poder executivo, na qualidade de

cargo em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos ao dia 01 de

novembro de 2023, revogando-se todas as disposições

em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 10 de novembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 220/2023

OBJETIVO: Aquisição de equipamentos e

Mobiliários diversos, destinados as atividades e

programas da Secretaria de Educação do Município de

Teixeira/PB.

DATA DA SESSÃO: 30 de Novembro de 2023, às

08h30min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas -

www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o

Edital pelo site www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 17 de Novembro de 2023.
CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

LICITAÇÃO E CONTRATOS